МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04.04.2018                                                                                                               № 41
                                           с. Старая Ювала  Кожевниковский район Томская область

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов Староювалинского сельского поселения

В соответствии с «Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», «Федеральным законом от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Староювалинского сельского поселения.

постановляю:

1. Утвердить первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Староювалинского сельского поселения (приложение №1).

2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.

- Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и                     противопожарного  инвентаря.

 - Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.                                                                                                                        - Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Староювалинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.uvala.ru.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с даты обнародования.
5. Контроль   исполнения   настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                              Т.В.Архипова

К.Г.Масюткина
41326,  yuvala@mail.ru,
В дело №______

«       »__________2018 г.

____________К.Г.Масюткина
Прилжение № 1
                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                Староювалинского сельского поселения

                                                                                                                                04.04.2018 № 41
Перечень первичных средств пожаротушения

1- Ящик с песком

2- бочка с водой

3- ведро

4- лопата

5- багор

6- грабли

7- огнетушители